
  Strona 1 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, dnia 02.08.2024 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na usługę ubezpieczenia Miasta Racibórz wraz z 

jednostkami organizacyjnymi 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  NR 

80/2024/Racibórz_cz. VII 

 

 

Działając w imieniu i na rzecz Miasta Racibórz, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, 

Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ 

informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

 

PAKIET I 

 

1. Kary umowne – prosimy o wprowadzenie maksymalnej wartości kar umownych w 

ramach umowy na nie więcej niż łącznie 5.000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Korekcie ulega Załącznik nr 8 Umowa 

generalna dla zadań Pakietu I  w zakresie §6 ust. 3. Skorygowany załącznik stanowi 

Załącznik do niniejszego dokumentu. 
 

2. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia sprzętu latającego(w tym dronów oraz 

odpowiedzialności cywilnej z tytułu użytkowania sprzętu latającego w tym dronów. 

Ewentualnie prośba o ubezpieczenie wyłącznie w zakresie mienia od wszystkich ryzyk 

wyłącznie w czasie przechowywania w przeznaczonym do tego miejscu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

również odpowiedź na pytanie nr 159, 160 i 161 odpowiedzi na pytania wykonawców 

cz. III z dnia 10.07.2024. 
 

3. prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia sprzętu pływającego oraz 

odpowiedzialności cywilnej z tytułu użytkowania sprzętu pływającego. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 173 - 177 odpowiedzi na pytania 

wykonawców cz. III z dnia 10.07.2024. 
 

4. Szkodowość, prośba o jednostkowy wykaz szkód z podaniem ich przyczyny, daty 

zdarzenia i daty wypłaty. 

Odpowiedź: Wszelkie informacje dot. szkód zostały zawarte w Załączniku nr 14 do 

SWZ oraz jego aktualizacji z dnia 10.07.2024. 



  Strona 2 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

5. Prośba o wykaz szkodowości w podziale na lata polisowe a nie lata kalendarzowe. 

Odpowiedź: Wszelkie informacje dot. szkód zostały zawarte w Załączniku nr 14 do 

SWZ oraz jego aktualizacji z dnia 10.07.2024. 
 

6. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają 

ogólnie obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia OWU wybranego Wykonawcy, w 

tym wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności w nich zawarte, także w dodatkowych 

klauzulach do OWU i oferty, za wyjątkiem postanowień, które Zamawiający wprost włączył 

do SWZ i opisał w programie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.  
 

I. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i 

posiadanego mienia: 

 

1. Prosimy o podanie obrotu / budżetu za rok 2023. 

Odpowiedź: Budżet Miasta jest informacją publicznie dostępną na stronach Biuletynu 

Informacji Publicznej. 
 

2. Prosimy o podanie przychodów z tytułu zarządzania nieruchomościami. 

Odpowiedź: nie dotyczy 

 

3. Prosimy o potwierdzenie, że wnioskowany zakres ubezpieczenia nie obejmuje 

odpowiedzialności cywilnej za produkt. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.  

 

4. Prosimy o potwierdzenie, że poza zakresem jest działalność związana z posiadaniem, 

zarządzaniem i utrzymaniem letnim/zimowym dróg publicznych. Prośba o potwierdzenie, że 

ten zakres jest objęty wyłącznie w ramach Ubezpieczenia OC z tytułu administrowania 

drogami 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.  

 

5. Prosimy o potwierdzenie, że poza zakresem jest działalność medyczna, badania kliniczne 

itp. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.  

 

6. Prosimy o potwierdzenie, że poza zakresem jest działalność związana ze zbieraniem i 

przetwarzaniem odpadów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.  

 

7. Odnośnie zapisu ujętego we wnioskowanych rozszerzeniach ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej pkt 18 prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie 

dotyczy również kradzieży rzeczy pozostawionych w pojazdach. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.  



  Strona 3 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

8. Odnośnie zapisu ujętego we wnioskowanych rozszerzeniach ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej pkt 4 oraz 5 prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia 

nie obejmuje organizacji imprez o charakterze lotniczym, sportów ekstremalnych, w tym 

wodnych, rajdów, wyścigów oraz pokazów sztucznych ogni, fajerwerków itp. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.  

 

9. Prosimy o potwierdzenie, że imprezy z wykorzystaniem materiałów wybuchowych i 

pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez 

podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami. Prosimy o wprowadzenie 

podlimitu dla imprez z wykorzystaniem materiałów wybuchowych i pirotechnicznych w 

wysokości 500.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie organizuje tego typu imprez. 

 

10. Rozszerzenie 21 związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkoda na osobie – 

prosimy o wprowadzenie limitu max 100 tyś zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie 

ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

II. UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ Z TYT. 

ADMINISTROWANIA DROGAMI 

 

1. Prosimy o podanie liczby kilometrów dróg zarządzanych/administrowanych przez 

Zamawiającego 

Odpowiedź: Zgodnie ze wskazaniem w Załączniku nr 1 do SWZ:  

Rodzaje dróg i długość (km): 

- bitumiczne: 108,3 

- betonowe: 4,3 

- brukowe: 7,5 

- tłuczniowe: 0,5 

- gruntowe: 8,4 

- drogi wewnętrzne: 21,3 km 

Łącznie długość dróg (km): 150,3  

 

2. Prosimy o podanie liczby kilometrów chodników zarządzanych/administrowanych przez 

Zamawiającego 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takiej informacji. 
 

3. Prosimy o podanie liczby placów zarządzanych/administrowanych przez Zamawiającego 

Odpowiedź: Zamawiający zarządza 9 placami. 

 

4. Prosimy o informację jaki zakres prac jest zlecany podwykonawcom. Czy są to 

podwykonawcy stali czy zmienni? 



  Strona 4 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi działalności gospodarczej. Całość działań 

związanych z pracami remontowymi i utrzymaniowymi na drogach gminnych 

wykonują wykonawcy wybrani na drodze przetargu, z którymi zawarte są stosowne 

umowy. 

 

5. Prosimy o wprowadzenie limitu dla czystych strat finansowych w wys. max 100.000 zł na 

jeden i wszystkie wypadki 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 250 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. Niniejsza 

odpowiedź koryguje odpowiedź na pytanie nr 27 odpowiedzi na pytania Wykonawców 

cz. I z dnia 21.06.2024. 

 

III. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 

 

1. Prosimy o potwierdzenie, że poza zakresem jest mienie związane ze zbieraniem, 

składowaniem i przetwarzaniem odpadów 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

2. Czy zgłoszono do ubezpieczenia instalacje fotowoltaiczne? Jeśli tak prosimy o dodatkowe 

informacje: 

a) o mocy powyżej 50 kWp (prosimy o wskazanie lokalizacji) 

b) o mocy równej lub niższej 50 kWp (prosimy o wskazanie lokalizacji) 

c) na dachu – pokrycie dachowe niepalne lub ognioodporne, izolacja dachowa niepalna 

d) na dachu – pozostałe 

Jeśli powyżej 50 kWp 

- czy Instalacja fotowoltaiczna o mocy powyżej 50 kWp jest chroniona instalacją 

odgromową? 

- czy w przypadku instalacji na podłożu palnym (płyta warstwowa z EPS lub PUR lub PIR 

lub konstrukcja drewniana i palne pokrycie dachowym np. papa biutumiczna, gont) badania 

rezystancji izolacji wykonywane co najmniej raz w roku i obejmujący co najmniej: złącza 

MC-4, inwertery, optymalizery oraz inne połączenia elektryczne po stronie DC i AC. 

Alternatywą dla pomiarów rezystancji izolacji może być badanie termowizyjne.? 

- czy realizowane są wnioski zawarte w raporcie z wykonanego badania 

Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia poszczególnych instalacji. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 15 odpowiedzi na pytania 

Wykonawców cz. I z dnia 21.06.2024 oraz na pytanie nr 50 i 179 odpowiedzi na pytania 

Wykonawców cz. III dnia 10.07.2024. 

 

3. Prosimy o usunięcia zapisów ujętych w pkt. 16 uwzględniając zapisy i limity ujęte w pkt. 

17 i 18 warunków SWZ. Jest to powielanie zakresu z różnymi limitami 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na scalenie zapisów. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

4. W przypadku braku zgody na powyższe prośba o wskazanie jaka jest intencja 



  Strona 5 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

wprowadzania tego samego zakresu z limitem i bez limitu w punktach 16, 17, 18. – Prosba o 

wyjaśnienie jakie są oczekiwania co do pokrycia dla tego zakresu? 

Odpowiedź: nie dotyczy 

 

5. Prosimy o wyjaśnienie intencji dwóch odrębnych limitów odpowiedzialności ujętych w 

pkt. 17 i 18. 

Prosimy o ewentualną modyfikację zapisów (jeden wspólny limit). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 1 000 000 zł dla 

rozszerzenia opisanego w pkt. 17 oraz limit w wysokości 1 000 000 zł dla rozszerzenia 

opisanego w pkt. 18. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 

Warunków Zamówienia.  

 

6. Niezależnie od powyższego prosimy o potwierdzenie że dla szkód obejmowanych na 

podstawie zapisów ujętych w pkt 17 i 18 zastosowanie będą miały poniższe zapisy: 

Z zakresu ubezpieczenia dodatkowo wyłączone są Szkody: 

1) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych i rozdzielczych, nadziemnych i 

podziemnych, obejmujących zespół urządzeń połączonych ze sobą mechanicznie i 

elektrycznie (w tym przewody, słupy linii napowietrznej, złącza), 

2) powstałe wskutek wad, błędów lub usterek istniejących przed zawarciem Umowy 

ubezpieczenia, o których Ubezpieczający lub Ubezpieczony wiedział lub przy zachowaniu 

należytej staranności mógł się dowiedzieć, 

3) za które, na podstawie umowy lub obowiązujących przepisów prawa (w tym z tytułu 

gwarancji i rękojmi), odpowiedzialny jest producent, sprzedawca, dostawca lub wykonawca 

usługi, chyba że podmiot ten pisemnie zakwestionował swoją odpowiedzialność za Szkodę, 

nie jest w stanie realizować zobowiązań w związku z upadłością likwidacyjną lub nie 

występuje już w obrocie gospodarczym. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

7. Dla szkód spowodowanym działaniem człowieka (niewłaściwe użytkowanie 

nieostrożność, błędna obsługa) prosimy o usunięcie z zakresu zaniedbania oraz zniszczenia 

przez osoby trzecie (ten zakres znajduje się w definicji dewastacji i jest to powielanie tego 

zakresu) 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na scalenie zapisów. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

8. Prosimy o informację jaki limit odpowiedzialności obowiazuję w ramach programu dla 

ryzyka dewastacji. To ryzyko jest opisane w kilku miejscach z różnymi limitami 

Odpowiedź: W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk - limit 500 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia z podlimitem dla szkód powstałych 

wskutek pomalowania w tym graffiti w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk – brak odrębnego limitu 

dla ryzyka dewastacji. 



  Strona 6 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

9. Prosimy o wykreślenie przedmiotu ubezpieczenia wskazanego w pkt 14 rozszerzenie 

zakres ubezpieczenia tj. nasadzenia np. rośliny ozdobne, krzewy, drzewa itp. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

10. Prosimy o potwierdzenie że w ramach SWZ nie zostaje zgłoszone do ubezpieczenia, a 

także w trakcie obowiązywania realizacji zamówienia umowy nie będzie zgłaszanie do 

objęcia ochroną mienie zgodnie z poniższym: 

a) Rośliny, zwierzęta, grunty 

b) mienie wycofane z obrotu, nieposiadające wartości handlowej, z przekroczonym 

terminem ważności; 

c) mienia przeznaczonego do likwidacji, Budynki i Budowle niedopuszczone do 

użytkowania albo wyłączone z użytkowania oraz znajdujące się w nich mienie; 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ramach SWZ zostało zgłoszone do 

ubezpieczenia: 

- zwierzęta o wartości 13 500 zł (jednostka Arboretum Ziemi Morawskiej), ochrona 

ubezpieczeniowa nie dotyczy zakresu dot. padnięcia i uboju z konieczności, 

- budynki nieużytkowane (Wydział Gospodarki Nieruchomościami Miasta Racibórz, 

budynki w stanie otwartym, wg. opisu w Załączniku nr 12 rejestr majątku). 

 

11. Budynki, lokale nieużytkowane powyżej 30 dni – prosimy o wykaz budynków z 

podaniem ich wartości 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5 dot. Pakietu I z dnia 21.06.2024 r. 

– cz. I. Lokalizacja i wartości są również wskazane w Załączniku nr 12 – rejestr 

majątku poszczególnych jednostek (Wydział Konserwatora Zabytów, Wydział 

Gospodarki Nieruchomościami).  
 

12. Budynki, lokale nieużytkowane powyżej 30 dni – prosimy o potwierdzenie, że z zakresu 

ubezpieczenia wyłączone będą budynki przeznaczone do rozbiórki oraz budynki wyłączone 

z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia 

budynków przeznaczonych do rozbiórki. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

13. Budynki, lokale nieużytkowane powyżej 30 dni – prosimy o ograniczenie zakresu do 

FLEXY oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% szkody minimum 

10.000 zł 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 66 odpowiedzi na pytania 

Wykonawców cz. III dnia 10.07.2024. Zamawiający nie wyraża zgody na 

wprowadzenie franszyzy redukcyjnej. 

 

14. Infrastruktura drogowa np. drogi, ulice, chodniki, alejki, tunele, przejścia podziemne , 

przepusty itp. prośba o potwierdzenie, że te pozycje są zgłoszone do ubezpieczenia 

wyłącznie na pierwsze ryzyko do limitu 200 tyś zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 



  Strona 7 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

15. Prosimy o ustalenie limitu odpowiedzialności w wysokości 3 mln zł łącznie dla ryzyka 

powodzi, deszczu nawalnego oraz zalania (ryzyka powodziowe) na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla wszystkich ubezpieczeń w ramach pakietu I. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na łączny limit w wysokości 4 000 000 zł. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

16. Limit dla ryzyk powodziowych - prosimy o potwierdzenie, że limit ten jest górną 

granicą odpowiedzialności dla tych ryzyk i nie zwiększają go zapisy jakichkolwiek klauzul 

(w tym Klauzuli zabezpieczenia przed szkodą) czy OWU oraz nie ma zastosowania klauzula 

wznowienia limitów po powstaniu szkody 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

17. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyk powodziowych w wys 10% 

odszkodowania min 10.000 zł (dotyczy całego pakietu I) 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na franszyzę redukcyjną w wysokości 5%, 

odszkodowania min. 10 000 zł dla ryzyka powodzi. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

18. Szkody spowodowane podniesieniem się poziomu wód gruntowych.- prosimy o 

wprowadzenie limitu nie większego niż 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

IV. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk 

1. Prosimy o potwierdzenie, że limit dla ryzyk powodziowych jest wspólny z ubezpieczenie 

również sprzętu elektronicznego. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

2. Odnośnie zapisów dotyczących objęcia ochroną całości mienia zgłoszonego do 

ubezpieczenia bez względu na jego rodzaj wnioskujemy o potwierdzenie że w ramach SWZ 

nie zostaje zgłoszone do ubezpieczenia, a także w trakcie obowiązywania realizacji 

zamówienia umowy nie będzie zgłaszany do objęcia ochroną sprzęt EEI: 

- będący Prototypem / prototypami 

- taki jak endoskop/y oraz urządzenia do terapii dożylnej, Urządzenia JRM (Jądrowy 

RezonansMagnetyczny), sprzęt rentgenowski 

- stanowiący części Sprzętu elektronicznego, które z uwagi na swoje przeznaczenie, 

charakter pracy lub właściwości fizyczne podlegają szybkiemu zużyciu, regularnej 

wymianie, 

- będący bezzałogowym pojazdem mechanicznym, statkiem powietrznym lub jakąkolwiek 

jednostką pływającą 

- w postaci danych zapisanych w pamięci ulotnej oraz chmurze 

Dodatkowo prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego że intencja nie jest objęcie 

szkód w lampach elektronowych i nośnikach obrazu w urządzeniach fotokopiujących za 



  Strona 8 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

wyjątkiem Szkód powstałych wskutek działania sił natury, Pożaru, Zalania lub polegających 

na Kradzieży z włamaniem, Rabunku lub dewastacji, 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

3. Uwzględniając wnioskowane objęcie ochroną sprzętu podczas tymczasowego 

magazynowania lub przerwy w eksploatacji oraz ubezpieczenie sprzętu od daty dostawy do 

daty włączenia do eksploatacji prosimy o potwierdzenie że standardowa ochrona 

ubezpieczeniowa (nie odnosząca się do zapisów ujętych w wymienionych w pytaniu 

klauzulach) obejmuje jedynie zainstalowany i sprawny Sprzęt elektroniczny po pozytywnym 

zakończeniu prób i testów eksploatacyjnych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

4. Dla Klauzul ubezpieczenia: 

 sprzętu podczas tymczasowego magazynowania lub przerwy w eksploatacji 

 sprzętu od daty dostawy do daty włączenia do eksploatacji 

prosimy o potwierdzenie Zamawiający uzna za wystarczające terminy zgodne z poniższym 

Maksymalny okres magazynowania lub przerwy w eksploatacji – 6 miesięcy 

Maksymalny termin magazynowania (składowania) i montażu od daty dostawy do daty 

właczenia do eksploatacji – 6 miesięcy . 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

5. Odnośnie - Zał. 1 SWZ pkt 1 ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, 

zakres ubezpieczenia – wnosimy o dopisanie na końcu pierwszego zdania po słowie 

„przyczyny” słów „ nie wyłączonej w OWU Ubezpieczyciela” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

6. Odnośnie - Zał. 1 SWZ ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 

zakres ubezpieczenia pkt 14 – wnosimy o wyłączenie z ochrony zalania w obiektach 

nieogrzewanych lub wyłączonych z eksploatacji 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

7. Odnośnie - Zał. 1 SWZ pkt 4 ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 

zakres ubezpieczenia pkt 17 – wnosimy o wyłączenie z ochrony szkód powstałych we 

wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 

ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach lub wprowadzenie limitu na 

takie szkody w wysokości 2 tyś. zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 10 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

8. Odnośnie - Zał. 1 SWZ ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 

zakres ubezpieczenia pkt 23 – wnosimy o potwierdzenie, że koszty te muszą być 

uzasadnione i udokumentowane i pokrywane są w granicach sumy ubezpieczenia 



  Strona 9 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

przedmiotu dotkniętego szkodą. W przeciwnym wypadku wnosimy o podanie wspólnego 

dla tych kosztów limitu odpowiedzialności adekwatnego do sumy ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego (nie wyższego niż 10% sumy ub. sprzętu elektronicznego) 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.  

 

9. Odnośnie - Zał. 1 SWZ ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 

zakres ubezpieczenia pkt 23 – wnosimy o wyłączenie kosztów ewakuacji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

V. UBEZPIECZENIE MASZYN OD USZKODZEŃ 

 

1. Prosimy o zastąpienie zdania: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje wszystkie zdarzenia 

ubezpieczeniowe powstałe z wszystkich przyczyn w szczególności z następujących:” 

następującym: 

Od wszelkich szkód materialnych polegających na uszkodzeniu, zniszczeniu bądź utracie 

przedmiotu ubezpieczenia wskutek nagłej, nieprzewidzianej i niezależnej od 

Ubezpieczającego przyczyny niewyłączonej w OWU Wykonawcy lub na podstawie zapisów 

SWZ”. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody powstałe wskutek:…” 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

2. Prosimy o dodanie „„które ujawniły się dopiero po okresie gwarancji” po myślnikach: 

- wady produkcyjne, wady odlewnicze i materiałowe, błąd konstrukcyjny, wadliwe 

wykonanie, 

- błędy warsztatowe lub montażowe, 

3. „inne przyczyny eksploatacyjne” – prosimy o dopisanie „z wyłączeniem szkód będących 

bezpośrednim następstwem ciągłej eksploatacji, w szczególności normalnego zużycia, 

erozji, kawitacji, korozji, utlenienia, powstawania osadów, ciągłego działania warunków 

atmosferycznych oraz pogorszenia jakości. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

VI. Klauzule 

 

1. Odnośnie obligatoryjnej klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu 

danych do SWZ prosimy o informacje czy Zamawiający może oszacować przewidywaną 

wartość mienia która może zostać zgłoszona zgodnie z zapisami niniejszej klauzuli? Czy 

aktualnie prowadzone są inwestycje, prace modernizacyjne mogące skutkować znacznym 

wzrostem sum ubezpieczenia (rozumianym powyżej 10 mln PLN) w stosunku do ujętych w 

SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie ma możliwości wskazania przewidywanej wartości 

mienia, która może zostać zgłoszona zgodnie z zapisami klauzuli automatycznego 

pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ. Informacja odnośnie 

aktualnie prowadzonych inwestycjach, pracach modernizacyjnych została wskazana w 



  Strona 10 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

odpowiedzi na pytanie nr 32 i 33 w odpowiedziach na pytania Wykonawców – cz. III z 

dnia 10.07.2024. 

 

2. Dla zapisu ujętych w Klauzuli reprezentantów – wnosimy o zmianę frazy „winy umyślnej 

i rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego” na frazę „winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa 

Ubezpieczonego”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

3. Dla zapisów ujętych w Klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczanego w wartości 

księgowej brutto – wnosimy o przesunięcie do klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

4. Dla klauzuli technologicznej - wnosimy o wyłączenie kosztów na dostosowanie do 

przepisów prawa/ norm, które weszły w życie przed wydarzeniem się szkody 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

5. Dla Klauzuli rozliczenia składki - wnosimy o dopisanie, że klauzula nie ma zastosowania 

do art. 816 KC. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

6. Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie klauzuli wznowienia limitów po powstaniu 

szkody jako klauzuli fakultatywnej lub jej wykreślenie z wymogów SWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

7. Prosimy o wprowadzenie klauzul akceptacji zabezpieczeń przeciwkradzieżowych oraz 

akceptacji zabezpieczeń przeciwpożarowych jako klauzul fakultatywnych lub ich 

wykreślenie z wymogów SWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

8. W sytuacji braku akceptacji dla punkt 7 prosimy o wprowadzenie klauzuli akceptacji 

zabezpieczeń przeciwpożarowych o treści: 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i 

Dokumentu ubezpieczenia ustala się, że: 

1. Ubezpieczyciel przyjmuje zabezpieczenia przeciwpożarowe istniejące w miejscu 

ubezpieczenia za wystarczające do udzielenia ochrony ubezpieczeniowej i wypłaty 

odszkodowania, pod warunkiem że spełniają one wymogi określone obowiązującymi 

przepisami prawa i w momencie Szkody były sprawne i posiadały wymagane przepisami 

przeglądy i badania. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

9. Odnośnie klauzuli automatycznego pokrycia oraz klauzuli automatycznego pokrycia 



  Strona 11 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ prosimy potwierdzenie że będzie ona miała 

zastosowanie tylko do mienia ubezpieczonego w systemie sum stałych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

10. Odnośnie zapisów ujętych w klauzula technologiczna prosimy o potwierdzenie że 

ochroną ubezpieczeniową będą objęte tylko uzasadnione i niezbędne koszty wynikające z 

konieczności dostosowania naprawianego lub odbudowywanego mienia do przepisów 

wynikających z norm obecnie obowiązującego prawa lub technologii używanych w danym 

rodzaju mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

11. Klauzula szkód w wyniku prac budowlanych, remontowych, modernizacyjnych – 

prosimy o wprowadzenie następującej treści klauzuli: 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i 

Dokumentu ubezpieczenia ustala się, że: 

1. Zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o Szkody powstałe w następstwie lub w 

związku z prowadzeniem przez Ubezpieczonego lub na jego zlecenie robót budowlanych, w 

rozumieniu ustawy Prawo budowlane, lub robót montażowych, pod warunkiem że: 

1) wartość jednostkowa robót, przez którą rozumie się wartość mienia będącego 

przedmiotem robót oraz koszt ich wykonania, nie przekracza kwoty wymienionej w 

Dokumencie ubezpieczenia, 

2) roboty prowadzone są w miejscu ubezpieczenia w Budynkach lub Budowlach 

posiadających pozwolenie na użytkowanie, 

3) prowadzone roboty nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę zgodnie z 

obowiązującymi przepisami, 

4) realizacja robót nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji 

dachu i nie ma wpływu na działanie technicznych zabezpieczeń mienia, 

5) teren, na którym wykonywane są roboty, jest wydzielony i oznakowany zgodnie z 

obowiązującymi przepisami. 

2. Z zakresu ubezpieczenia dodatkowo wyłączone są Szkody: 

1) powstałe wskutek Katastrofy budowlanej, 

2) spowodowane montażem elementów wyposażenia lub urządzeń lub wykonaniem 

rozruchu niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy, 

3) które są bezpośrednim następstwem wadliwego wykonania robót lub ich niewłaściwego 

zabezpieczenia. 

3. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za Szkody powstałe w następstwie lub w 

związku z prowadzeniem drobnych robót budowlano-montażowych, o których mowa w ust. 

1: 

1) w mieniu będącym przedmiotem tych robót - do limitu odpowiedzialności uzgodnionego 

w Umowie, który obejmuje wartość mienia będącego przedmiotem robót oraz koszt ich 

wykonania w okresie ubezpieczenia oraz 

2) w mieniu będącym przedmiotem ubezpieczenia - do sumy ubezpieczenia tego mienia. 

4. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi 

1.000.000,00 zł 



  Strona 12 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

12. Prosimy o zmianę treści klauzuli samolikwidacji małych szkód na: 

Klauzula samolikwidacji małych szkód 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku szkody, której szacowana 

wartość nie przekracza 10 000 zł na dzień jej powstania, Ubezpieczony lub Ubezpieczający 

ma prawo, po zgłoszeniu szkody do Ubezpieczyciela, do samodzielnej likwidacji takiej 

szkody, przedstawiając ubezpieczycielowi komplet dokumentacji w postaci: 

- druku zgłoszenia szkody (zawierającego datę wystąpienia szkody, przyczynę powstania 

szkody (najbardziej prawdopodobny powód jej powstania), krótki opis zdarzenia ze 

szczególnym uwzględnieniem okoliczności powstania szkody, szacunkową wartość szkody) 

- wykazu uszkodzonego mienia wraz z fakturą zakupu/ wyciągiem z ewidencji środków 

trwałych dotyczących uszkodzonego mienia, 

- dokumentacji fotograficznej. 

Po dokonaniu naprawy/odtworzeniu mienia do stanu sprzed szkody, Ubezpieczony lub 

Ubezpieczający dostarczy do Ubezpieczyciela oprócz w/w dokumentacji, niezbędne do 

podjęcia decyzji o wypłacie odszkodowania dokumenty, tj.: 

- kosztorys naprawy bądź fakturę za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody (faktury 

naprawy lub zakupu), 

- inne dokumenty, żądane przez ubezpieczyciela wskazane przez zakład ubezpieczeń. 

Powyższe postanowienia w żadnym przypadku nie zwalniają Ubezpieczonego lub 

Ubezpieczającego od obowiązku zgłoszenia Ubezpieczycielowi faktu wystąpienia szkody, 

nie ograniczają prawa Ubezpieczyciela do całkowitej lub częściowej odmowy wypłaty 

odszkodowania w przypadku jeśli roszczenie okaże się nieuzasadnione. Ubezpieczony ma 

obowiązek niezwłocznego powiadomienia Policji w przypadku wystąpienia szkód 

noszących znamiona czynu zabronionego. Ubezpieczyciel ma prawo do weryfikacji 

przedstawionych dokumentów (kosztorysów, faktur) w oparciu o średnie stawki 

za roboczogodziny i materiałów. Zastrzega się iż w trakcie trwania samolikwidacji szkody 

przez ubezpieczonego, w razie powzięcia informacji o przekroczeniu wartości 10 000 zł, do 

dalszej likwidacji szkody wymagane jest zawiadomienie ubezpieczyciela i uzyskanie jego 

zgody. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

13. Klauzula zastąpienia i części zamiennych – prosimy o potwierdzenie, że górną granicą 

odpowiedzialności jest suma ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 91 odpowiedzi na pytania 

Wykonawców – cz. III z dnia 10.07.2024 Zamawiający wprowadził limit dla tej 

klauzuli w wysokości 100 000 zł. 

 

14. Klauzula szybkiej likwidacji szkód – prosimy o akceptację terminu 3 dni roboczych po 

dniu w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie ubezpieczyciela o szkodzie.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  



  Strona 13 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

PAKIET IV 

 

1. Kary umowne – prosimy o wprowadzenie maksymalnej wartości kar umownych w 

ramach umowy na nie więcej niż łącznie 5.000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Korekcie ulega Załącznik nr 11 Umowa 

generalna dla zadań Pakietu IV  w zakresie §6 ust. 3. Skorygowany załącznik stanowi 

Załącznik do niniejszego dokumentu. 

 

2. Szkodowość, prośba o jednostkowy wykaz szkód z podaniem ich przyczyny, a przede 

wszystkim z podaniem daty zdarzenia i daty wypłaty. 

Odpowiedź: Wszelkie informacje dot. szkód zostały zawarte w Załączniku nr 14 do 

SWZ. 

 

3. Prośba o wykaz szkodowości w podziale na lata polisowe a nie lata kalendarzowe. 

Odpowiedź: Wszelkie informacje dot. szkód zostały zawarte w Załączniku nr 14 do 

SWZ. 

 

4. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają 

ogólnie obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia OWU wybranego Wykonawcy, w 

tym wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności w nich zawarte, także w dodatkowych 

klauzulach do OWU i oferty, za wyjątkiem postanowień, które Zamawiający wprost włączył 

do SWZ i opisał w programie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.  
 

I. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i 

posiadanego mienia: 

 

1. Prosimy o podanie obrotu / budżetu za rok 2023. 

Odpowiedź: 27.360.381,67 zł 

 

2. Prosimy o podanie przychodów z tytułu zarządzania nieruchomościami. 

Odpowiedź: 19.813.503,04 zł 

 

3. Prosimy o potwierdzenie, że wnioskowany zakres ubezpieczenia nie obejmuje 

odpowiedzialności cywilnej za produkt. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.  

 

4. Odnośnie zapisu ujętego we wnioskowanych rozszerzeniach ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej pkt 13 prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie 

dotyczy również kradzieży rzeczy pozostawionych w pojazdach. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.  

 

II. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 



  Strona 14 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

1. Czy zgłoszono do ubezpieczenia instalacje fotowoltaiczne? Jeśli tak prosimy o dodatkowe 

informacje: 

a) o mocy powyżej 50 kWp (prosimy o wskazanie lokalizacji) 

b) o mocy równej lub niższej 50 kWp (prosimy o wskazanie lokalizacji) 

c) na dachu – pokrycie dachowe niepalne lub ognioodporne, izolacja dachowa niepalna 

d) na dachu – pozostałe 

Jeśli powyżej 50 kWp 

- czy Instalacja fotowoltaiczna o mocy powyżej 50 kWp jest chroniona instalacją 

odgromową? 

- czy w przypadku instalacji na podłożu palnym (płyta warstwowa z EPS lub PUR lub PIR 

lub konstrukcja drewniana i palne pokrycie dachowym np. papa biutumiczna, gont) badania 

rezystancji izolacji wykonywane co najmniej raz w roku i obejmujący co najmniej: złącza 

MC-4, inwertery, optymalizery oraz inne połączenia elektryczne po stronie DC i AC. 

Alternatywą dla pomiarów rezystancji izolacji może być badanie termowizyjne.? 

- czy realizowane są wnioski zawarte w raporcie z wykonanego badania 

Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia poszczególnych instalacji. 

Odpowiedź: Brak powyższych instalacji. 

 

2. Prosimy o usunięcia zapisów ujętych w pkt. 16 uwzględniając zapisy i limity ujęte w pkt. 

17 i 18 warunków SWZ. Jest to powielanie zakresu z różnymi limitami 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na scalenie zapisów. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

3. W przypadku braku zgody na powyższe prośba o wskazanie jaka jest intencja 

wprowadzania tego samego zakresu z limitem i bez limitu w punktach 16, 17, 18. – Prosba o 

wyjaśnienie jakie są oczekiwania co do pokrycia dla tego zakresu? 

Odpowiedź: nie dotyczy 

 

4. Prosimy o wyjaśnienie intencji dwóch odrębnych limitów odpowiedzialności ujętych w 

pkt. 17 i 18. Prosimy o ewentualną modyfikację zapisów (jeden wspólny limit). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że limit dla rozszerzenia opisanego w pkt. 17 

wynosi 300 000 zł oraz limit dla rozszerzenia opisanego w pkt. 18 wynosi 300 000 zł. 

 

5. Niezależnie od powyższego prosimy o potwierdzenie że dla szkód obejmowanych na 

podstawie zapisów ujętych w pkt 17 i 18 zastosowanie będą miały poniższe zapisy: 

Z zakresu ubezpieczenia dodatkowo wyłączone są Szkody: 

1) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych i rozdzielczych, nadziemnych i 

podziemnych, obejmujących zespół urządzeń połączonych ze sobą mechanicznie i 

elektrycznie (w tym przewody, słupy linii napowietrznej, złącza), 

2) powstałe wskutek wad, błędów lub usterek istniejących przed zawarciem Umowy 

ubezpieczenia, o których Ubezpieczający lub Ubezpieczony wiedział lub przy zachowaniu 

należytej staranności mógł się dowiedzieć, 

3) za które, na podstawie umowy lub obowiązujących przepisów prawa (w tym z tytułu 

gwarancji i rękojmi), odpowiedzialny jest producent, sprzedawca, dostawca lub wykonawca 

usługi, chyba że podmiot ten pisemnie zakwestionował swoją odpowiedzialność za Szkodę, 



  Strona 15 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

nie jest w stanie realizować zobowiązań w związku z upadłością likwidacyjną lub nie 

występuje już w obrocie gospodarczym. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

6. Dla szkód spowodowanym działaniem człowieka (niewłaściwe użytkowanie 

nieostrożność, błędna obsługa) prosimy o usunięcie z zakresu zaniedbania oraz zniszczenia 

przez osoby trzecie (ten zakres znajduje się w definicji dewastacji i jest to powielanie tego 

zakresu) 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

7. Prosimy o informację jaki limit odpowiedzialności obowiazuję w ramach programu dla 

ryzyka dewastacji. To ryzyko jest opisane w kilku miejscach z różnymi limitami 

Odpowiedź: W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk - limit 100 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia z podlimitem dla szkód powstałych 

wskutek pomalowania w tym graffiti w wysokości 50 000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk – brak odrębnego limitu 

dla ryzyka dewastacji. 

 

8. Prosimy o wykreślenie przedmiotu ubezpieczenia wskazanego w pkt 14 rozszerzenie 

zakres ubezpieczenia tj. nasadzenia np. rośliny ozdobne, krzewy, drzewa itp. 

Odpowiedź: Brak tego rozszerzenia w Pakiecie IV. 

 

9. Prosimy o potwierdzenie że w ramach SWZ nie zostaje zgłoszone do ubezpieczenia, a 

także w trakcie obowiązywania realizacji zamówienia umowy nie będzie zgłaszanie do 

objęcia ochroną mienie zgodnie z poniższym: 

a) Rośliny, zwierzęta, grunty 

b) mienie wycofane z obrotu, nieposiadające wartości handlowej, z przekroczonym 

terminem ważności; 

c) mienia przeznaczonego do likwidacji, Budynki i Budowle niedopuszczone do 

użytkowania albo wyłączone z użytkowania oraz znajdujące się w nich mienie; 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe, z zastrzeżeniem, że odnośnie 

budynków nieużytkowanych – zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5 dot. Pakietu IV 

odpowiedzi na pytania Wykonawców cz. I z dnia 21.06.2024. 

 

10. Budynki, lokale nieużytkowane powyżej 30 dni – prosimy o potwierdzenie, że z zakresu 

ubezpieczenia wyłączone będą budynki przeznaczone do rozbiórki oraz budynki wyłączone 

z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia 

budynków przeznaczonych do rozbiórki. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  
 

11. Budynki, lokale nieużytkowane powyżej 30 dni – prosimy o ograniczenie zakresu do 



  Strona 16 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

FLEXY oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% szkody minimum 

10.000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu do FLEXY. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej. 
 

12. Prosimy o ustalenie limitu odpowiedzialności w wysokości 2 mln zł łącznie dla ryzyka 

powodzi, deszczu nawalnego oraz zalania (ryzyka powodziowe) na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla wszystkich ubezpieczeń w ramach pakietu IV. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  
 

13. Limit dla ryzyk powodziowych - prosimy o potwierdzenie, że limit ten jest górną 

granicą odpowiedzialności dla tych ryzyk i nie zwiększają go zapisy jakichkolwiek klauzul 

(w tym Klauzuli zabezpieczenia przed szkodą) czy OWU oraz nie ma zastosowania klauzula 

wznowienia limitów po powstaniu szkody 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

14. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyk powodziowych w wys 10% 

odszkodowania min 10.000 zł ( dotyczy całego pakietu I) 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na franszyzę redukcyjną w wysokości 5%, 

odszkodowania min. 10 000 zł dla ryzyka powodzi. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

15. Szkody spowodowane podniesieniem się poziomu wód gruntowych.- prosimy o 

wprowadzenie limitu nie większego niż 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

III. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk 

 

1. Prosimy o potwierdzenie, że limit dla ryzyk powodziowych jest wspólny z ubezpieczenie 

również sprzętu elektronicznego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

2. Odnośnie zapisów dotyczących objęcia ochroną całości mienia zgłoszonego do 

ubezpieczenia bez względu na jego rodzaj wnioskujemy o potwierdzenie że w ramach SWZ 

nie zostaje zgłoszone do ubezpieczenia, a także w trakcie obowiązywania realizacji 

zamówienia umowy nie będzie zgłaszany do objęcia ochroną sprzęt EEI : 

- będący Prototypem / prototypami 

- taki jak endoskop/y oraz urządzenia do terapii dożylnej, Urządzenia JRM (Jądrowy 

Rezonans Magnetyczny), sprzęt rentgenowski 

- stanowiący części Sprzętu elektronicznego, które z uwagi na swoje przeznaczenie, 

charakter pracy lub właściwości fizyczne podlegają szybkiemu zużyciu, regularnej 

wymianie, 



  Strona 17 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- będący bezzałogowym pojazdem mechanicznym, statkiem powietrznym lub jakąkolwiek 

jednostką pływającą 

- w postaci danych zapisanych w pamięci ulotnej oraz chmurze 

Dodatkowo prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego że intencja nie jest objęcie 

szkód w lampach elektronowych i nośnikach obrazu w urządzeniach fotokopiujących za 

wyjątkiem Szkód powstałych wskutek działania sił natury, Pożaru, Zalania lub polegających 

na Kradzieży z włamaniem, Rabunku lub dewastacji, 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

3. Uwzględniając wnioskowane objęcie ochroną sprzętu podczas tymczasowego 

magazynowania lub przerwy w eksploatacji oraz ubezpieczenie sprzętu od daty dostawy do 

daty włączenia do eksploatacji prosimy o potwierdzenie że standardowa ochrona 

ubezpieczeniowa (nie odnosząca się do zapisów ujętych w wymienionych w pytaniu 

klauzulach) obejmuje jedynie zainstalowany i sprawny Sprzęt elektroniczny po pozytywnym 

zakończeniu prób i testów eksploatacyjnych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

4. Dla Klauzul ubezpieczenia: 

 sprzętu podczas tymczasowego magazynowania lub przerwy w eksploatacji 

 sprzętu od daty dostawy do daty włączenia do eksploatacji 

prosimy o potwierdzenie Zamawiający uzna za wystarczające terminy zgodne z poniższym 

Maksymalny okres magazynowania lub przerwy w eksploatacji – 6 miesięcy 

Maksymalny termin magazynowania (składowania) i montażu od daty dostawy do daty 

właczenia do eksploatacji – 6 miesięcy . 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  
 

5. Odnośnie - Zał. 1 SWZ pkt 1 ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, 

zakres ubezpieczenia – wnosimy o dopisanie na końcu pierwszego zdania po słowie 

„przyczyny” słów „ nie wyłączonej w OWU Ubezpieczyciela” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  
 

6. Odnośnie - Zał. 1 SWZ ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 

zakres ubezpieczenia pkt 14 – wnosimy o wyłączenie z ochrony zalania w obiektach 

nieogrzewanych lub wyłączonych z eksploatacji 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  
 

7. Odnośnie - Zał. 1 SWZ pkt 4 ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 

zakres ubezpieczenia pkt 17 – wnosimy o wyłączenie z ochrony szkód powstałych we 

wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 

ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach lub wprowadzenie limitu na 

takie szkody w wysokości 2 tyś. zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 



  Strona 18 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 10 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  
 

8. Odnośnie - Zał. 1 SWZ ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 

zakres ubezpieczenia pkt 23 – wnosimy o potwierdzenie, że koszty te muszą być 

uzasadnione i udokumentowane i pokrywane są w granicach sumy ubezpieczenia 

przedmiotu dotkniętego szkodą. W przeciwnym wypadku wnosimy o podanie wspólnego 

dla tych kosztów limitu odpowiedzialności adekwatnego do sumy ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego (nie wyższego niż 10% sumy ub. sprzętu elektronicznego) 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.  

 

9. Odnośnie - Zał. 1 SWZ ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 

zakres ubezpieczenia pkt 23 – wnosimy o wyłączenie kosztów ewakuacji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  
 

IV. Klauzule  

 

1. Odnośnie obligatoryjnej klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu 

danych do SWZ prosimy o informacje czy Zamawiający może oszacować przewidywaną 

wartość mienia która może zostać zgłoszona zgodnie z zapisami niniejszej klauzuli? Czy 

aktualnie prowadzone są inwestycje, prace modernizacyjne mogące skutkować znacznym 

wzrostem sum ubezpieczenia (rozumianym powyżej 10 mln PLN) w stosunku do ujętych w 

SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie ma możliwości wskazania przewidywanej wartości 

mienia, która może zostać zgłoszona zgodnie z zapisami klauzuli automatycznego 

pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ. Informacja odnośnie 

aktualnie prowadzonych inwestycjach, pracach modernizacyjnych została wskazana w 

odpowiedzi na pytanie nr 11 w odpowiedziach na pytania Wykonawców – cz. II z dnia 

21.06.2024. 
 

2. Dla zapisu ujętych w Klauzuli reprezentantów – wnosimy o zmianę frazy „winy umyślnej 

i rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego” na frazę „winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa 

Ubezpieczonego”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

3. Dla zapisów ujętych w Klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczanego w wartości 

księgowej brutto 

– wnosimy o przesunięcie do klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

4. Dla klauzuli technologicznej - wnosimy o wyłączenie kosztów na dostosowanie do 

przepisów prawa/ norm, które weszły w życie przed wydarzeniem się szkody 



  Strona 19 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

5. Dla Klauzuli rozliczenia składki - wnosimy o dopisanie, że klauzula nie ma zastosowania 

do art. 816 KC. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

6. Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie klauzuli wznowienia limitów po powstaniu 

szkody jako klauzuli fakultatywnej lub jej wykreślenie z wymogów SWZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 35 w odpowiedziach na pytania 

Wykonawców – cz. II z dnia 21.06.2024 klauzula wznowienia limitów po powstaniu 

szkody została przeniesiona do klauzul fakultatywnych. Skorygowany Załącznik nr 7 

do SWZ stanowił załącznik do dokumentu z dnia 21.06.2024.  

 

7. Prosimy o wprowadzenie klauzul akceptacji zabezpieczeń przeciwkradzieżowych oraz 

akceptacji zabezpieczeń przeciwpożarowych jako klauzul fakultatywnych lub ich 

wykreślenie z wymogów SWZ? 

Odpowiedź: Klauzula akceptacji zabezpieczeń przeciwkradzieżowych oraz klauzula 

akceptacji zabezpieczeń przeciwpożarowych dla Pakietu IV są klauzulami 

fakultatywnymi. 

 

8. W sytuacji braku akceptacji dla punkt 7 prosimy o wprowadzenie klauzuli akceptacji 

zabezpieczeń przeciwpożarowych o treści: 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i 

Dokumentu ubezpieczenia ustala się, że: 

1. Ubezpieczyciel przyjmuje zabezpieczenia przeciwpożarowe istniejące w miejscu 

ubezpieczenia za wystarczające do udzielenia ochrony ubezpieczeniowej i wypłaty 

odszkodowania, pod warunkiem że spełniają one wymogi określone obowiązującymi 

przepisami prawa i w momencie Szkody były sprawne i posiadały wymagane przepisami 

przeglądy i badania. 

Odpowiedź: nie dotyczy 

 

9. Odnośnie klauzuli automatycznego pokrycia oraz klauzuli automatycznego pokrycia 

majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ prosimy potwierdzenie że będzie ona miała 

zastosowanie tylko do mienia ubezpieczonego w systemie sum stałych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

10. Odnośnie zapisów ujętych w klauzula technologiczna prosimy o potwierdzenie że 

ochroną ubezpieczeniową będą objęte tylko uzasadnione i niezbędne koszty wynikające z 

konieczności dostosowania naprawianego lub odbudowywanego mienia do przepisów 

wynikających z norm obecnie obowiązującego prawa lub technologii używanych w danym 

rodzaju mienia. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 



  Strona 20 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

11. Klauzula szkód w wyniku prac budowlanych, remontowych, modernizacyjnych – 

prosimy o wprowadzenie następującej treści klauzuli: 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i 

Dokumentu ubezpieczenia ustala się, że: 

1. Zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o Szkody powstałe w następstwie lub w 

związku z prowadzeniem przez Ubezpieczonego lub na jego zlecenie robót budowlanych, w 

rozumieniu ustawy Prawo budowlane, lub robót montażowych, pod warunkiem że: 

1) wartość jednostkowa robót, przez którą rozumie się wartość mienia będącego 

przedmiotem robót oraz koszt ich wykonania, nie przekracza kwoty wymienionej w 

Dokumencie ubezpieczenia, 

2) roboty prowadzone są w miejscu ubezpieczenia w Budynkach lub Budowlach 

posiadających pozwolenie na użytkowanie, 

3) prowadzone roboty nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę zgodnie z 

obowiązującymi przepisami, 

4) realizacja robót nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji 

dachu i nie ma wpływu na działanie technicznych zabezpieczeń mienia, 

5) teren, na którym wykonywane są roboty, jest wydzielony i oznakowany zgodnie z 

obowiązującymi przepisami. 

2. Z zakresu ubezpieczenia dodatkowo wyłączone są Szkody: 

1) powstałe wskutek Katastrofy budowlanej, 

2) spowodowane montażem elementów wyposażenia lub urządzeń lub wykonaniem 

rozruchu niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy, 

3) które są bezpośrednim następstwem wadliwego wykonania robót lub ich niewłaściwego 

zabezpieczenia. 

3. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za Szkody powstałe w następstwie lub w 

związku z prowadzeniem drobnych robót budowlano-montażowych, o których mowa w ust. 

1: 

1) w mieniu będącym przedmiotem tych robót - do limitu odpowiedzialności uzgodnionego 

w Umowie, który obejmuje wartość mienia będącego przedmiotem robót oraz koszt ich 

wykonania w okresie ubezpieczenia oraz 

2) w mieniu będącym przedmiotem ubezpieczenia - do sumy ubezpieczenia tego mienia. 

4. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi 

1.000.000,00 zł 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

12. Prosimy o zmianę treści klauzuli samolikwidacji małych szkód na: 

Klauzula samolikwidacji małych szkód 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku szkody, której szacowana 

wartość nie przekracza 10 000 zł na dzień jej powstania, Ubezpieczony lub Ubezpieczający 

ma prawo, po zgłoszeniu szkody do Ubezpieczyciela, do samodzielnej likwidacji takiej 

szkody, przedstawiając ubezpieczycielowi komplet dokumentacji w postaci: 

- druku zgłoszenia szkody (zawierającego datę wystąpienia szkody, przyczynę powstania 

szkody (najbardziej prawdopodobny powód jej powstania), krótki opis zdarzenia ze 



  Strona 21 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

szczególnym uwzględnieniem okoliczności powstania szkody, szacunkową wartość szkody) 

- wykazu uszkodzonego mienia wraz z fakturą zakupu/ wyciągiem z ewidencji środków 

trwałych dotyczących uszkodzonego mienia, 

- dokumentacji fotograficznej. 

Po dokonaniu naprawy/odtworzeniu mienia do stanu sprzed szkody, Ubezpieczony lub 

Ubezpieczający dostarczy do Ubezpieczyciela oprócz w/w dokumentacji, niezbędne do 

podjęcia decyzji o wypłacie odszkodowania dokumenty, tj.: 

- kosztorys naprawy bądź fakturę za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody (faktury 

naprawy lub zakupu), 

- inne dokumenty, żądane przez ubezpieczyciela wskazane przez zakład ubezpieczeń. 

Powyższe postanowienia w żadnym przypadku nie zwalniają Ubezpieczonego lub 

Ubezpieczającego od obowiązku zgłoszenia Ubezpieczycielowi faktu wystąpienia szkody, 

nie ograniczają prawa Ubezpieczyciela do całkowitej lub częściowej odmowy wypłaty 

odszkodowania w przypadku jeśli roszczenie okaże się nieuzasadnione. Ubezpieczony ma 

obowiązek niezwłocznego powiadomienia Policji w przypadku wystąpienia szkód 

noszących znamiona czynu zabronionego. Ubezpieczyciel ma prawo do weryfikacji 

przedstawionych dokumentów (kosztorysów, faktur) w oparciu o średnie stawki za 

roboczogodziny i materiałów. Zastrzega się iż w trakcie trwania samolikwidacji szkody 

przez ubezpieczonego, w razie powzięcia informacji o przekroczeniu wartości 10 000 zł, do 

dalszej likwidacji szkody wymagane jest zawiadomienie ubezpieczyciela i uzyskanie jego 

zgody. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

13. Klauzula zastąpienia i części zamiennych – prosimy o potwierdzenie, że górną granicą 

odpowiedzialności jest suma ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

14. Klauzula szybkiej likwidacji szkód – prosimy o akceptację terminu 3 dni roboczych po 

dniu w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie ubezpieczyciela o szkodzie.  

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Robert Gostyński 


